СОГЛАШЕНИЕ

о сотрудничестве в подготовке и трудоустройстве выпускников

  с. Серноводское 19.02.2024 г.

Государственное бюджетное профессиональное образовательное

учреждение «Серноводский государственный колледж», в лице директора

Исаева Мурата Мухдиновича, действующего на основании Устава с одной

стороны, именуемый в дальнейшем «Колледж» и МБОУ «СОШ № 1 с.

Серноводское» в лице директора Батукаевой Луизы Мухадиновны,

действующей на основании Устава, с другой стороны, именуемая в

дальнейшем «Школа», заключили настоящее Соглашение о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ СОГЛАШЕНИЯ

1.1. Предметом настоящего Соглашения является сотрудничество Сторон по

подготовке высококвалифицированных специалистов и последующего их

трудоустройства на имеющиеся вакантные рабочие места Школы.

1.2. Стороны договорились:

1.2.1. О подготовке студентов Колледжа в соответствии с государственными

образовательными стандартами и с учетом требований Школы к уровню

профессиональной компетентности выпускника.

1.2.2. О трудоустройстве Школой выпускников Колледжа при условии

соответствия претендентов квалификационным требованиям, на имеющиеся

вакантные рабочие места в соответствии с действующим законодательством.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

Колледж обязуется:

2.1. Осуществлять постоянное взаимодействие с образовательной

организацией далее (Школа) по вопросам содействия по трудоустройству

выпускников.

2.2. Проводить мероприятия для обучающихся в соответствии с

утвержденным планом профориентационной работы или по заявке Школы.

2.3. На основании заявок Школы осуществляет подбор студентов,

выпускников колледжа и направляет их для трудоустройства в целях

удовлетворения потребности Школы в квалифицированных кадрах.

Школа обязуется:

2.4. Направлять в колледж информацию об имеющихся вакантных рабочих

местах.

2.5. Осуществлять прием на работу выпускников после обучения на

должности, соответствующие уровню и профилю их профессионального

образования в соответствии с требованиями действующего законодательства

Российской Федерации при условии наличия вакантных рабочих мест и

прохождения претендентами конкурсного отбора.

3. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

3.1. Соглашение вступает в силу с момента подписания сторонами и

действует до расторжения настоящего соглашения.

3.2. Настоящий договор может быть изменен или дополнен, все изменения; и

дополнения настоящего договора должны быть согласованы в письменной

форме обеими сторонами.

3.3. Споры по настоящему Договору разрешаются в установленном законом

порядке.

4. ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ

4.1. Стороны не несут никаких имущественных и финансовых обязательств

по соглашению.

4.2. Настоящее соглашение составлено в двух экземплярах, по одному для

каждой из сторон. Все изменения и дополнения к настоящему соглашению

действительны при условии, что они подписаны уполномоченными

представителями обоих сторон.

4.3. Юридические адреса, платежные реквизиты и подписи сторон:

5. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

ГБПОУ «Серноводский

государственный колледж»

Почтовый адрес: 366701, Чеченская

Республика, с. Серноводское, ул. М.А.

Висаитова, зд 2

ИНН 2002001290

КПП 202901001

МБОУ «СОШ № 1 с. Серноводское»

Почтовый адрес: 366701, Чеченская

Республика, с. Серноводское, ул.

А.А. Кадырова, 42

ИНН 2029001226

КПП 202901001

 М.М. Исаев   Л.М. Батукаева
МП   МП

		Исаев Мурат Мухдинович
	Я утвердил этот документ